ДОГОВОР ПОСТАВКИ № AV
г. Санкт-Петербург

                            «      »  ​​​​___ ____ 2013    г.

ООО «АлдеВент СПб», именуемое в дальнейшем “Поставщик”, в лице Коммерческого директора  ООО «АлдеВент СПб» Малышевой Наталии Владимировны, действующей на основании Доверенности №4 от 12.10.2012 г., с одной стороны, и __________ ,  именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице Генерального директора _________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель – принять и оплатить Товар в количестве и ассортименте согласно принятым Поставщиком заказам Покупателя.
2.
ЦЕНЫ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

2.1.
Ассортимент, количество и цены на товар устанавливаются по взаимному согласованию сторон и оформляются заказом Покупателя на каждую партию отдельно.
2.2.
В случае предоплаты Товара, Покупатель оплачивает счет в течение 5 банковских дней. В противном случае принятая к исполнению заявка считается аннулированной.

2.3.
Оплата Товаров производится Покупателем в рублях.

2.4.
Оплата Товара производится в соответствии с пунктом  _____________  данного договора.

2.4.1.
предоплата 100%

2.4.2.
оплата при передаче Товара

2.4.3.
оплата с отсрочкой ____________ календарных дней

2.5.
При изменении порядка расчетов при поставке отдельных партий Товара стороны подписывают дополнительное соглашение к данному договору, где определяется порядок поставки данной партии Товара.

2.6.
Датой оплаты Товаров или их части считается день зачисления денежных средств Покупателя на расчетный счет Поставщика.

3.
УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1.
Поставка Товара осуществляется партиями на основании заказов Покупателя.
3.2.
Заказ считается принятым Поставщиком к исполнению в случае выставления Покупателю счета на оплату.
3.3.
Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными:
· В случае самовывоза Товара Покупателем со склада Поставщика, по адресу: Санкт-Петербург,  ул. Малая Митрофаньевская, дом 6, либо доставки товара на склад Покупателя, Транспортом Поставщика, - в момент передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя.
· В остальных случаях – с момента передачи товара перевозчику груза, что подтверждается датой, указанной в товарно-транспортной накладной.
3.4.
Поставщик вправе отказать Покупателю в поставке Товара в случае, если общая сумма задолженности по п.2.4 составляет более ___500000___________________ рублей.
3.5.
Датой отгрузки товаров считается дата, указанная на отгрузочных документах Поставщика.

3.6.
Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю или Первому Перевозчику. Риск случайной гибели Товара несет собственник товара.
3.7.
Приемка Товара по количеству, осуществляется во время передачи Товара Покупателю или Первому Перевозчику.
3.8.
В случае несоответствия, на момент приемки Товара, количества Товара заказу Покупателя составляется акт несоответствия, подписываемый уполномоченными представителями сторон.
3.9.
В случае обнаружения недостачи Товара при вскрытии заводской упаковки, претензии по количеству Товара, в письменном виде, принимаются Поставщиком, не позднее двух рабочих дней, с момента подписания накладной обеими сторонами.
3.10.
При недостаче Товара Поставщик возмещает недостачу при последующих поставках Товара.

4.
УСЛОВИЯ ВОЗВРАТА ТОВАРА

4.1.
При обнаружении Товара ненадлежащего качества, Покупатель обязан известить об этом Поставщика, но не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней с момента передачи Товара Покупателю, составить рекламационный акт, который подписывают уполномоченные представители обеих сторон. В том случае, если представитель Поставщика не прибудет для подписания рекламационного акта в течении 7 (семи) календарных дней, Покупатель вправе подписать данный акт в одностороннем порядке.
4.2.
Покупатель при возврате Товара обязуется оформить документы в соответствии с законодательством РФ: накладную по форме ТОРГ-12 с указанием всех реквизитов этой формы, счет-фактуру в соответствии с требованиями ст. 169 НК РФ. В случае если документы не оформлены, в соответствии с требованиями указанными выше, Поставщик имеет право не принимать возврат от Покупателя до момента предоставления надлежаще оформленных документов.

4.3.
Поставщик отвечает за недостатки Товара, если Покупатель докажет, что недостатки Товара возникли до его передачи Покупателю или по причинам, возникшим до этого момента. В этом случае Поставщик обязуется заменить Товар ненадлежащего качества в течении 14 дней со дня подписания рекламационного акта или получения заключения независимого эксперта.
4.4.
Замена некачественного Товара осуществляется при наличии аналогичного Товара на складе Поставщика. При отсутствии аналогичного товара сторонами по договоренности решается вопрос о возможности его замены другим товаром.
4.5.
Все расходы по возврату товара, надлежащего качества, на склад Поставщика несет Покупатель.
5.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1.
Поставщик обязуется:

5.1.1.
Передать Покупателю Товар надлежащего качества и в обусловленном настоящим договором количестве и ассортименте.

5.1.2.
Своевременно и в соответствии с законодательством РФ оформлять документы, сопровождающие отгрузку Товара.

5.1.3.
Выполнить иные обязанности предусмотренные настоящим договором.

5.2.
Покупатель обязуется:

5.2.1.
Оплатить Товар по цене и в срок, установленный в соответствии с настоящим Договором.
5.2.2.
Обеспечить выгрузку Товара на складе Покупателя в течение 1 часа, в случае доставки Товара транспортом Поставщика.
5.2.3.
Своевременно и в соответствии с законодательством РФ оформлять все необходимые документы, для получения Товара от Поставщика
5.2.4.
Осуществлять в установленные настоящим договором сроки проверку Товара по количеству, ассортименту и качеству.
5.2.5.
Предоставить уполномоченного представителя для подписания необходимых документов (накладных, акта приема – передачи документов и т.д.).

5.2.6.
В течение 5 календарных дней после получения товара от Перевозчика направить в адрес Поставщика второй экземпляр товарной накладной предварительно переслав его по факсу на номер
(812) 380-97-42
6.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.
Стороны несут ответственность друг перед другом в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем своих обязательств по п. 2.4. настоящего Договора, Покупатель дополнительно выплачивает пени 0,1% от стоимости партии Товара за каждый день просрочки и несет ответственность перед Поставщиком в соответствии со ст. 395 ГК РФ.

7.
ФОРС-МАЖОР

7.1.
Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а так же правительственные постановления и распоряжения государственных органов.

7.2.
Сторона, не исполняющая свои обязательства, вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно уведомить об этом другую сторону, а впоследствии документально подтвердить наступление указанных событий.

8.
ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1.
Все споры и разногласия по настоящему Договору решаются соглашением Сторон.

8.2.
В случае невозможности достижения соглашения, споры Сторон разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством. Рассмотрение споров между сторонами осуществляется в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга.

9.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до последнего дня текущего года, а в случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего договора, срок действия договора продлевается до полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

9.2.
В случае если за 30 дней до истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон не известит другую в письменной форме о намерении расторгнуть договор, срок действия продлевается автоматически на следующий календарный год. Количество подобных продлений не ограничено
9.3.
Договор может быть расторгнуть досрочно по соглашению сторон либо по истечении 30 дней с момента подачи одной из сторон заявления о расторжении договора при условии полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

10.
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1.
Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

10.2.
Все приложения, соглашения, документы, подписанные сторонами в рамках настоящего договора , являются его неотъемлемой частью.

10.3.
После подписания настоящего договора, вся предшествующая переписка, документы и переговоры между сторонами по вопросам, касающимся Договора, теряют свою силу.

10.4.
Если какое-либо из положений настоящего Договора в связи  с изменением законодательства становится недействительным, это не затрагивает действительности остальных его положений. В случае необходимости стороны договариваются о замене недействительного положения положением, позволяющим достичь сходного экономического результата.

10.5.
Документы и корреспонденция между сторонами может быть передана при помощи факсимильной связи и иными способами, позволяющими точно определить отправителя, при условии передачи оригиналов в разумный срок.
10.6.
Стороны обязаны сообщать друг другу об изменениях своего почтового, юридического адресов, номеров телефонов, телефакса, банковских реквизитов.

10.7.
Во всем остальном, непредусмотренном настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.8.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
11.
АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:

ООО «АлдеВент СПб»
Юридический адрес: 196084, Санкт-Петербург г, Митрофаньевская М. ул, дом № 6

Фактический адрес(филиал): 196084, Санкт-Петербург г, Митрофаньевская М. ул, дом № 6
Банковские реквизиты:
ИНН 7810852775

КПП 781001001

р/с №  40702810713800005507

в ЗАО "КРЕДИТ ЕВРОПА БАНК"

к/с № 30101810900000000767

БИК 044525767

Телефон (812) 380-97-42
Факс: (812) 380-97-42

	Покупатель:

Юридический адрес:
Фактический адрес(филиал):
Банковские реквизиты:
ИНН
КПП
р/с №
в)
к/с
БИК
Телефон (812)
Факс

	Поставщик:
	Покупатель:

	Коммерческий директор

 ООО «АлдеВент СПб»
Доверенность № 4 от 12.10.2012
	Генеральный директор

	_______________________________
	______________________________

	( Малышева Наталия Владимировна )
	(____________________________)

	М.П.
	М.П.

Поставщик_______________

  Покупатель______________